（1）

 第154号                 日本臨床検査技師連盟ニュース         令和4年７月27発日行

2022年7月27日

第154号

発行：日本臨床検査技師連盟

発行責任者：滝野寿・深澤恵治

編集担当者：日技連事務局

今号の主な内容
◇第26回参議院議員通常選挙対応と結果

について（報告）

◇「日本医療技術者連盟」へ正式加入!

日本臨床検査技師連盟ニュース

◇◆連盟ニュース◆◇

第26回参議院議員通常選挙対応と結果について（報告）

 去る７月１０日投開票により、第26回参議院議員通常選挙において、当連盟では、医療関

連職種の次の４名の推薦をすることとし、連盟各支部、ブロックの協力を経て展開をしてまいり

ました。

 結果４名のうち３名が見事当選することが出来ました。今後は、当選された議員の方々との

連携をとりつつ、連盟の活動の理解とともに協力をお願いしていく次第です。

引き続き、今後の連盟活動を、見守ってくださるようお願い申し上げます。

  当選

自由民主党参議院議員比例区（全国区）

        候補者氏名：日本医師連盟 自見 英子（じみ はなこ）

        候補者氏名：日本看護連盟 友納 理緒（とものう りお）

        候補者氏名：日本歯科医師連盟 山田 宏 （やまだ ひろし）

次点

        候補者氏名：日本理学療法士連盟 小川 克巳（おがわ かつみ）

（2）

 第154号                 日本臨床検査技師連盟ニュース         令和4年７月27発日行

「日本医療技術者連盟」へ正式加入!

前号において、医療技術者団体協議会活動についてご紹介しましたとおり、去る６月２７日に「日本医療技

術者連盟」への加入届を提出しました。

 今回は、この「日本医療技術者連盟」の規約をご紹介いたします。

（3）

 第154号                 日本臨床検査技師連盟ニュース         令和4年７月27発日行

（4）

 第154号                 日本臨床検査技師連盟ニュース         令和4年７月27発日行

５月特になし

６月１日 連盟ニュース発行

６月９日 常任執行委員会

６月の主な活動